2022年１月 21日

各 位

会社名 伊藤ハム米久ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮下 功

（コード番号 2296 東証１部）

問合せ先 経営企画室ＩＲチーム 内山 健氏

（TEL 03－5723－6885）

組織変更、代表取締役及び役員・執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更、代表取締役の異動、役員及び執行役員の異動に

ついて、下記の通り決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

中期経営計画 2023 の重点取り組み方針である「経営基盤の強化」、「新規事業・市場への取り組み」、

「サステナビリティへの取り組み」の一環として、グループ全体をより効率的で競争力のある機能別

組織体制に再編し、統合効果の最大化及びサステナビリティ経営推進を図っていきます。

 2022年 4月 1日付

（１）加工食品事業本部の新設

事業戦略セグメント単位での機動的な経営判断を行えるよう、伊藤ハムと米久の加工食品事業の本部

機能を統合し、「加工食品事業本部」を新設、管下に「事業戦略統括部」、「営業本部」、「生産本部」を

新設します。

（２）管理本部の新設

各コーポレート機能の連携を強化し、グループ全体最適視点での管理・支援体制の充実を図るため、

「管理本部」を新設、「経理財務部」、「総務部」、「人事部」、「法務・コンプライアンス部」、「ＩＴ統括

室」を管下組織に再編します。

（３）サステナビリティ推進室の新設

グループ全体のサステナビリティ経営推進体制を構築し、事業を通じた社会的責務を遂行して

いくために、管理本部管下に「サステナビリティ推進室」を新設します。

（４）新規事業推進室の新設

グループ全体での新たな成長領域への取り組みを強化し、新規事業化への推進体制を構築するために、

社長室管下に「新規事業推進室」を新設します。

（５）広報ＩＲ室の新設

ステークホルダーとのコミュニケーションを強化し、企業価値向上を図るため、社長室管下に「広報

ＩＲ室」を新設し、「広報室」、「ＩＲチーム」を広報ＩＲ室管下組織に再編します。

1

２．代表取締役の退任

2022年６月下旬（伊藤ハム米久ホールディングス 定時株主総会にて決議予定）

氏 名 ＜新＞ ＜旧＞

柴山 育朗 － 代表取締役副社長

グループ加工食品事業担当

品質保証担当

伊藤ハム 代表取締役社長

米久 取締役

※ 伊藤ハム米久ホールディングス 代表取締役副社長以外の役位・職位は、2022 年４月１日付で退任

予定です。

３．新任取締役候補者の選定

2022年６月下旬 （伊藤ハム米久ホールディングス 定時株主総会にて決議予定）

氏 名 ＜新＞ ＜旧＞

伊藤 功一 取締役常務執行役員

加工食品事業本部長

伊藤ハム 代表取締役社長

米久 取締役

上席執行役員

伊藤ハム 取締役

加工食品事業本部 副事業本部長

兼）事業戦略統括部長

※ 伊藤ハム米久ホールディングス 取締役以外の役位・職位は、2022年４月１日付で就任予定です。

新任取締役候補者の氏名及び略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

伊藤
い と う

 功一
こういち

（1975年３月16日）

1997年 ４月 伊藤ハム株式会社 入社

2006年 ７月 同 執行役員

2009年 ３月 同 執行役員 食肉事業本部副事業本部長

2010年 ６月 同 取締役

2013年 ３月 同 取締役執行役員 加工食品事業本部フードサービス営業本部長

2016年 ４月 ANZCO FOODS LTD. 取締役

2018年 ４月 伊藤ハム米久ホールディングス株式会社 上席執行役員（現任）

2019年 ３月 米久株式会社 常務取締役 経営企画室長

2020年 ４月 伊藤ハム株式会社 取締役 食肉事業本部長

2021年 ４月 同 取締役 加工食品事業本部副事業本部長、事業戦略統括部長

（現任）

４．執行役員の選任・昇格、役員・執行役員の担当範囲及び担当職務変更

2022年４月１日付

氏 名 ＜新＞ ＜旧＞

伊藤 勝弘 取締役常務執行役員

管理本部長

コンプライアンス担当

伊藤ハム 専務取締役

米久 取締役

取締役常務執行役員

コーポレート担当（経理財務・総務・人事）

コンプライアンス担当

伊藤ハム 専務取締役

管理本部長

若木 孝優 取締役常務執行役員

食肉事業本部長

伊藤ハム 常務取締役

米久 取締役

取締役上席執行役員

グループ食肉事業担当

食肉事業本部長

伊藤ハム 常務取締役

食肉事業本部長

米田 雅行 常務執行役員

加工食品事業本部 副本部長

伊藤ハム 常務取締役

上席執行役員

伊藤ハム 常務取締役

加工食品事業本部長

2

   氏 名 ＜新＞ ＜旧＞

小山 剛 上席執行役員

社長室長 兼）経営企画室長

グループ物流担当

上席執行役員

社長室長 兼）経営企画室長

グループ物流担当

兼）ＡＢＣ事業推進室長

福西 毅 上席執行役員

Asian Best Chicken Co.,Ltd. （出向）

上席執行役員

米久 常務取締役

生産本部長

石松 嘉幸 上席執行役員

加工食品事業本部 生産本部長

購買部担当

中央研究所担当

上席執行役員

グループ生産事業責任者

購買部担当

伊藤ハム 加工食品事業本部 生産本部長

牛丸 友幸 上席執行役員

加工食品事業本部 営業本部長

伊藤ハム販売 代表取締役社長

上席執行役員

伊藤ハム 加工食品事業本部 営業本部長

伊藤ハム販売 代表取締役社長

春名 公喜 執行役員

加工食品事業本部 事業戦略統括部長

執行役員

伊藤ハム  加工食品事業本部  事業戦略

統括部 副部長 兼）マーケティング部長

野澤 克己 執行役員

管理本部 副本部長

兼）ＰＭＩ推進室長

執行役員

ＰＭＩ推進室室長

米久 常務取締役

管理本部長

前田 聡 執行役員（新任）

管理本部 経理財務部長

経理財務部長

玉井 広之 執行役員

新規事業推進室長

執行役員

米久 加工品事業部長

兼）マーケティングユニットマネージャー

兼）販売促進課長

吉野 裕彦 執行役員

食肉事業本部 海外食肉本部長

執行役員

食肉事業本部 海外食肉本部 副本部長

米久 食肉事業部長

橋本 卓也 執行役員

管理本部 ＩＴ統括室長

執行役員

ＩＴ統括室長

兼）ミライキバン推進チームマネージャー

５．執行役員の退任

2022年３月 31日付

氏 名 ＜新＞ ＜旧＞

曽根 正明 生産本部 顧問（※1） 上席執行役員

グループＲ＆Ｄ責任者

中央研究所担当

大月 隆二 伊藤ハムミート販売東  代表取締役社長

（※2）

執行役員

食肉事業本部 海外食肉本部長

野口 英俊 米久デリカフーズ 代表取締役社長 執行役員

米久デリカフーズ 代表取締役社長

※１ 顧問は、2021年４月１日付で就任予定です。

※２ 伊藤ハムミート販売東 代表取締役社長は、2022 年４月１日付で就任予定です。

以 上

3

(参考）

新組織体制 （2022年4月1日付）

経営企画室
ＰＭＩ推進室
新規事業推進室
広報ＩＲ室

国
内
ポ
ー

ト
リ
ー

部

国
内
ポ
ー

ク
部

生

産

本

部

商
品
開
発
部

マ
ー

ケ
テ

ィ
ン
グ
部

事
業
企
画
部

海
外
業
務
部

国
内
生
産
部

販
売
推
進
部

営
業
管
理
部

品
質
保
証
部

加
工
食
肉
部

貿
易
業
務
部

輸
入
ポ
ー

ト
リ
ー

部

輸
入
ポ
ー

ク
部

輸
入
ビ
ー

フ
部

Ｉ
Ｔ
統
括
室

法
務
・
コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
部

人
事
部

サ
ス
テ
ナ
ビ
リ
テ

ィ
推
進
室

総
務
部

経
理
財
務
部

事
業
戦
略
部

グ

ル

ー

プ

物

流

担

当

購

買

部

担

当

中

央

研

究

所

担

当

物
流
統
括
部

購
買
部

中
央
研
究
所

監 査 役 会

サ ス テ ナ ビ リ テ ィ 委 員 会

指 名 諮 問 委 員 会

生
産
原
料
部

生
産
管
理
部

生
産
技
術
セ
ン
タ
ー

品
質
管
理
部

国

内

食

肉

本

部

管 理 本 部 食 肉 事 業 本 部 加 工 食 品 事 業 本 部

国
内
ビ
ー

フ
部

生
産
企
画
部

事

業

戦

略

統

括

部

輸
出
推
進
部

株 主 総 会

取 締 役 会

海

外

食

肉

本

部

営

業

本

部

報 酬 諮 問 委 員 会

ガ バ ナ ン ス 委 員 会

グ ル ー プ 経 営 会 議

投 融 資 委 員 会

社 長 室

食

肉

生

産

本

部

社 長危 機 管 理 委 員 会

監 査 室

危 機 管 理 室

コ ン プ ラ イ ア ン ス 委 員 会

4

	⑬-1_220121東証リリース（HD役員）_03
	⑬-2_東証開示組織図_02